3. No-

3. Note 2. Ex consanguineis alios esse agnatos, qui per lineam masculinam descendunt: alios cognatos, qui descendunt per lineam femininam. Quae differentia hic non attenditur; immo nec in iure civili, cum cognati per omnia exequuntur sint agnati, L. 14. 15. c. de legi. bried. Nov. 118. cap. 5. Rursum consanguinei alii sunt naturales tantum, inter quos sola natura vinculum sanguinis inducit, ita approbatorem legis: cuiusmodi sunt consanguinei ex cognatione servili, concubinaria, forniciaria, L. 4. §. 2. ff. de gradibus & affinitib. l. 4. ff. unde cognati rit. In de cognat. servili. Alii sunt naturales simul, & legitimis, quorum consanguinitatem a natura inducunt lex approbat; uti sunt consanguinei ex iustis nuptiis procreati, cit. L. 2. Haec differentia attenditur, quoad successiones, & jura familiaria, non quadam matrimonio incunda: quoniam in contrahendis matrimonio naturale ius, & pudor inspiciens est, L. 14. §. 2. ff. de ritu nuptiarum.

4. Note 3. Affinitatem quodam nomine esse accessum ad fines; quia consanguineus mariti accedit ad fines uxoris, & e contra l. 4. §. 3. ff. de gradibus, & affinitib. hoc ipso enim, quod maritus, & uxor per copulam fiant una caro, non potest quis esse propanquis uni, nisi etiam propinquus sit alteri, c. 1. fraternitas 35. q. 10. Affinitas, quodam est propinquitas personarum proveniens ex copula carnali perfecta, omnem carens parentela, seu communione sanguinis: & per hoc ultimum affinitas differt a consanguinitate, licet per accidens cum ea convenire possit in eadem persona; ut si consanguineus ex dispensatione ducat consanguineam. Ex data definitione sequitur 1. Maritum, & uxorem inter se non esse affines, sed principium affinitatis, seu similes; nisi per accidens affinitas ex dispensatione ducat affinem: nam affinitas non contrahitur, nisi mediante tertia persona. Sequitur 2. Affinitatem non dari, ubi non praecessit copula vera, naturalis, & consummata in sua specie: atque ita non potest affinitas ex sponsibus, matrimonio rato, copula praeposta, vel in qua sola femina femininam; quia neutra est apta ad generationem prolis. Si vero solis vir consumfum copulam, famina non feminante, inde oritur affinitatem dicit Sanez; negat vero Clericus, & aliis ex Can. 18. lex 27. q. 2. ubi defideratur utriusque sanguinis commissio. His praecitatis agunt hit. 1. De impedimento consanguinitatis. 3. De computatione graduum in istis.

Impedimentum Consanguinitatis.

5. Q. I. An, & quod impedimentum matrimonii oritur ex consanguinitate? R. 1. Consanguinitas in primo gradu linea recte, puta inter patrem, & filium, & filium, jure naturali dirimit matrimonium:

ita communiter fentunt omnes gentes bene moratae, & Per contra agentes detrahantur, tanquam pravaricatores iuris naturalis: nam illi contractus est iure naturali invalidus, qui perpetuum turpiditudinem continet, non tantum ab initio, sed etiam in usu, & continuatione; ut patet in contractu usurario, concubinaria &c. siquidem ius naturalis in eis factissimum non potest ad aliquid turpe obligare; sed contractus matrimonii inter patrem, & filiam initus perpetuan continet turpiditudinem: nam patrem, tanquam principium influens, & dans esse naturaliter, est superior; filia vero accipiens esse naturaliter, est inferior, debens patrem reverentiam, & submissiōnem ex precepto. 4. Decalogi: cui superioritati, & reverentiae perpetuo adversatur aquilas, & familiaritas conjugalis, jus in corpus; & maxime ipsa copula carnalis, quam ob ingenitum pudorem natura tantopere horret; ut verum dixerit Paulus L. 14. §. 2. ff. de ritu nupt. contra iudicem est filiam uxorem suam ducere; ergo: tum quia incredibile est, quod Deus auctor naturae permisit facultatem transferendi jus corporis in eum ipsum, quem ipsa natura non tantum in hominibus, sed in multis etiam pecudibus horret. Cum vero matrimonium patris cum filia non videatur habere materiam prorsus immutabilem, & incohonitabilem, potest Deum solum suam potentiam posse dispensare in illo. Dices contra aferit. 1. In parte, & filia est potentia generandi, cui confensus mutuus accedere potest.

P. Remigii a S. Erasmo. Pars II.

et honor vero potest, a patre negligi, & reverentia filia remitti; 2. Natura non repugnat, ut liberi sint aequales, vel Superioris parentibus; ut si filius sit Rex, Episcopus; ergo ex isto capite non oritur ita iritatio.

R. Ad 1. Confensus iste, ad turpiditudinem obligans, nullus est, sicut confensus conjugatus cum alia contrahentis. Honor, & reverentia, cum non subfini potest patris, sed ab ipsa natura continuo precipiantur, remitti non possunt. Ad 2. Diff. ant. Superioris superioritate politica, conc. ant. naturali, & privata, neg. ant. Superioritas politica, cum exercetur nomine reipubl. non contrariatur inferioritati naturali, quam habent liberi respectu parentum; bene vero equalitas, vel superioritas private conjugalis.

6. R. 2. Consanguinitas in secundo, & ulterioribus gradibus linea recte non dirimit matrimonium jure naturali, v. g. inter avum, & neprem: ita S. D. 2. q. 154. art. 9. ad 3. Cajet. Sanch. cum cit. contra Bellarm. Laym. & alios docentes irritacionem istam extendi in infinitum; & contra alios, qui eam constringunt vigimo, quarto, vel tertio, aut secundo gradu; & contra Ledef. docentes eam extendi cofuse, quoque durat amicitia quoad proprietates individuas; quas discernere sane est difficultissimum. Prob. communio sanguinis, quo iste magis dividitur, eo fit debilior nequeat; ergo de jure naturali in infinitum non irritat matrimonium, sed certo gradu concluditur; at quod gradus iste est tantum primus inter patrem, & filium, matrem & filium, non vero secundus, & ulteriores; ergo. Prob. 2. pars assumptionis. Sola superioritas, & inferioritas naturalis per se, & ab intrinseco talis, irritat de jure naturali matrimonia consanguineorum, cum in illa sola fundetur honor, & reverentia naturalis; sed in secundo gradu linea recte, v. g. inter avum, & neprem non est superioritas, & inferioritas naturalis per se, & ab intrinseco talis: tum quia avus non est principium per se influens, & dans esse nepti, sed per accidens, cum accidat patre habere alium patrem, sicut Abel, & Cain erant sine avo; tum quia neptis ex ipsa natura non subiectus ait, nisi mediate, & per accidens, quatenus suu pater ei subiectus; & ideo nec fertur tanta reverentia erga avum, quanta erga patrem; ergo spectato jure naturali, non irritatur matrimonium in secundo gradu linea recte, v. g. inter avum, & neprem. Interim te matrimonium etiam de jure naturali est gravior illicium ob reverentiam, quam inferior cognatus debet Superiori; ita ut fine gravissima causa cohonestari non possit. Hoc, & non plus probant argumenta dicta ex §. 2. Inst. de nupt. L. fin. ff. de ritu nupt. tit. C. de incestis. nupt. quia reverentia ascendens debita non est tanta, & per se, ut sufficiat ad irritacionem matrimonii, nisi in gradu primo linea recte.

7. Ex his patet Lev. c. 18. impedimenta expressa non omnia esse de jure naturali irritantia matrimonium, ut definit Trid. sess. 24. Can. 3. de sacr. matr. ubi anathematizantur negantes Ecclesiam dispensare posse in nonnullis gradibus per Leviticum prohibitis. Idem statuit, c. 8. de divor. nam lex ista Leviticum fuit partem ceremonialis, partem judicialis, quae per Christum abolita novam Ecclesiam non obligat. Dices: c. 13. v. opinioni, de res. spoliat. Papa recrigit, a Sede Apostolica non posse dispensari ad matrimonia in Levitico prohibita; ex quo colligitur, ea esse jure naturali irrita. Non potest dic curia ordinario; bene vero ex auctoritate, si causa gravis urgeat. Neque colligitur irritacionem eorum esse iuris naturalis: nam nepos prohibetur ibi contrahere cum amita, vel matreter; non tamen neptis cum patro, vel avunculo, cum taenae sint in eodem gradu; quod signum est, legem istam suffit positivam divinam, non vero moralen, & naturalem.

8. R. 3. Consanguinitas in primo gradu linea transversa, puta inter fratrem, & sororem, jure naturali non dirimit matrimonium; ita S. D. in 4. d. 40. qn. un. ar. in corp. & 2. l. q. 154. ar. 9. ad 3. subdenc. alia persone, que non conjugantur secundum seipsum, sed per ordinem ad parentes, non habent ita ex seipsum indecentiam (sicut parentes, & filii) sed variatur circa hoc deinde, vel indecentia secundum consuetudinem, & legem humanam, vel diuinam; ubi S. D. impedimentum consanguinitatis extra primum gradum linea recte refudit

K 4 in jus